
Contacto

Teléfono 952932020
Correo Electrónico licitaciones@acosol.es

Dirección Postal

Avda. de las Cumbres s/n, Urb. Elviria, Ctra. Nacional
340 P.k. 190,700
(29604) Marbella España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4642 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 08:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejería delegada de ACOSOL, S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acosol.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzB7dNc17ferz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del “Servicio de Rehabilitación de tubería de aducción mediante
tecnología sin zanja en la Urb. Riviera del Sol - TM Mijas"

PROCEDIMIENTO ABIERTO CON TRAMITACIÓN POR URGENCIADescripción 
Valor estimado del contrato 71.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.394 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.400 EUR.

Clasificación CPV
65000000 - Servicios públicos.
45000000 - Trabajos de construcción.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232151 - Trabajos de construcción de reacondicionamiento de canalizaciones de agua.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Observaciones: Se estima para la ejecución de la obra un plazo de 1 SEMANA a partir de que las catas estén
abiertas por ACOSOL, S.A.

Lugar de ejecución
La zona de actuación se enmarca en la Avda. del Golf de Riviera, desde su intersección con la A-7 del término
municipal de Mijas, ubicándose en la urbanización Riviera del Sol.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.acosol.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzB7dNc17ferz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 69.972 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.972 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AQUATEC, PROYECTOS PARA EL SECTOR DEL AGUA, S.A.U.
NIF A85788073
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

SANTA LEONOR, 39
(28037) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 913621078
Correo Electrónico ingenieria@aquatec.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.972 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.666,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0084 (4642)
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

ACOSOL CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=etW
hHtWlKSBVqIqHcnU8csH9Jg8aLs2N5jJVXoIqhGCCyooF%2BkpxgkwiS3utK%2Bj7Wv6fmYRI9auwIRlokAv7TZhFUa/s5
RcHvTO/k5%2BYgLp45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación ADJUDICACIÓN del contrato a la entidad AQUATEC, PROYECTOS PARA EL SECTOR DEL AGUA,
S.A.U. con CIF A-85788073, por ajustarse su oferta a todos los parámetros técnicos, económicos y administrativos
descritos en los pliegos de licitación del procedimiento ABIERTO CON TRAMITACIÓN DE URGENCIA EXP 4642
(54/2024) GESTIONA 2507/2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UOOX2zSIBM4fgtLohJq0YD3S%2BVFGDM5ANshbSv1XdWhW6cdctnvj5QVCXSlJExapCmefVTgYkP19YwqpHKoYKTe0juB1T1HtOZVyX/4D72WHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=etWhHtWlKSBVqIqHcnU8csH9Jg8aLs2N5jJVXoIqhGCCyooF%2BkpxgkwiS3utK%2Bj7Wv6fmYRI9auwIRlokAv7TZhFUa/s5RcHvTO/k5%2BYgLp45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=etWhHtWlKSBVqIqHcnU8csH9Jg8aLs2N5jJVXoIqhGCCyooF%2BkpxgkwiS3utK%2Bj7Wv6fmYRI9auwIRlokAv7TZhFUa/s5RcHvTO/k5%2BYgLp45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=etWhHtWlKSBVqIqHcnU8csH9Jg8aLs2N5jJVXoIqhGCCyooF%2BkpxgkwiS3utK%2Bj7Wv6fmYRI9auwIRlokAv7TZhFUa/s5RcHvTO/k5%2BYgLp45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico licitaciones@acosol.es

Dirección Postal

Avda. de las Cumbres s/n, Urb. Elviria, Ctra. Nacional
340 P.k. 190,700
(29604) Marbella España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@acosol.es

Dirección Postal

Avda. de las Cumbres s/n, Urb. Elviria, Ctra. Nacional
340 P.k. 190,700
(29604) Marbella España

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería delegada de ACOSOL, S.A.U.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejería delegada de ACOSOL, S.A.U.

Plazo de Presentación

Hasta el 09/08/2024 a las 14:00

Proceso de Licitación

El Servicio que se precisa objeto del presente contrato, consiste en la rehabilitación de una tubería de Fibrocemento la
cual tiene varias roturas, procediendo a instalar una camisa interior de material KEVLAR de diámetro 200 mm. EL
Servicio está vinculado a la OBRA DE REHABILITACIÓN DE TUBERÍA DE ADUCCIÓN MEDIANTE TECNOLOGÍA SIN
ZANJA EN LA URB. RIVIERA DEL SOL - TM MIJAS que tiene carácter de URGENTE; actualmente hay varias averías
en la tubería las cuales no procede su reparación, ya que la ubicación de la tubería y la complejidad de reparación
hacen aconsejable la ejecución de la obra solicitada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado El Servicio que se precisa es fundamental para garantizar el suministro de
agua a la urbanización Riviera del Sol, que en estos momentos está sufriendo falta de agua en algunas zonas, y que
desde el Servicio Técnico de Abastecimiento de Agua en baja de ACOSOL, S.A. se está trabajando para solventar. No
obstante, para poder mantener las condiciones plenas de suministro, según consta en el Informe Técnico descrito con
CSV 7SJJMNF5HDS2HZ4664YR93WHX, y siendo de interés público que el servicio descrito se contrate urgentemente
para que se ejecute la obra en el menor plazo de tiempo posible.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2024 a las 19:00



Lugar

SERVICIO LICITACIONES - SEDE ACOSOL

Dirección Postal

Avenida de las Cumbres
(29604) Marbella España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SERVICIO LICITACIONES - SEDE ACOSOL

Dirección Postal

Avenida de las Cumbres
(29604) Marbella España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE LA APLICACIÓN DE FÓRMULAS MATEMÁTICAS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Pi = 51 x (Ob / Oi)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE LA UTILIZACIÓN DE JUICIOS DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 24.5Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0evnTHMqQex4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000014084847 |  2024-000932830 | mar, 03 sep 2024 08:44:55:675 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134989496774074508494700145232572945140 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0evnTHMqQex4zIRvjBVCSw%3D%3D

